АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2011 № 150
Первомайское городское поселение

О проведении конкурса на лучшее
оформление объектов торговли,
общественного питания и бытового
обслуживания на территории
Первомайского городского поселения

В целях реализации целевой программы «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства на территории Первомайского городского поселения»

на 2008-2011 годы, утвержденной решением Совета депутатов Первомайского

городского поселения от 26.06.2008 г. № 350, повышения уровня художественного

оформления предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания,

значимости культуры обслуживания населения, развития конкуренции на

потребительском рынке, администрация Первомайского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по имуществу, землеустройству, архитектуре и жилищным вопросам

администрации Первомайского городского поселения провести в ноябре 2011 года в

Первомайском городском поселении конкурс на лучшее оформление объектов торговли,

общественного питания и бытового обслуживания.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее оформление объектов торговли,

общественного питания и бытового обслуживания (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее

оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

(приложение 2).

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте http://korkino-

raion.ru/, http://www.cem-zavod.ru/.

И.о. Главы Первомайского
городского поселения                                                                              С.Л. Ванчугов

ПОЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Первомайского
городского поселения

от _____________№ ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее оформление объектов торговли, общественного питания

и бытового обслуживания

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

конкурса на лучшее оформление объектов торговли, общественного питания и

бытового обслуживания (далее - конкурс).

2. Конкурс проводится в целях повышения уровня культуры обслуживания

населения, художественно-эстетического оформления объектов, развития

конкуренции в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2. Организаторы и участники конкурса

3. Организатор конкурса администрация Первомайского городского поселения

(далее - управление).

4. Конкурсная комиссия - орган, определяющий победителя конкурса в каждой

группе, исходя из достижения наилучших показателей.

5. Участники конкурса:

1) в конкурсе принимают участие юридические лица независимо от организационно

- правовой формы и индивидуальные предприниматели;

2) в конкурсе могут участвовать магазины продовольственной торговли, магазины

непродовольственной торговли, предприятия общественного питания, предприятия

бытовых услуг.

3. Организация конкурса

6.  Управление осуществляет следующие организационные мероприятия:

1)    публикация информационных сообщений о проведении конкурса и его

результатах;

2)    разработка конкурсной документации;

3)    сбор, регистрация и хранение материалов конкурса;

4)    подготовка материалов для подведения итогов конкурса;

5)    награждение победителей.

7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:

1)    организация и проведение конкурса;

2)    рассмотрение поданных по каждой номинации конкурсных документов;

3)    определение победителя конкурса в каждой номинации;

4)    утверждение результатов конкурса.

4.  Условия и порядок проведения конкурса

8.      Конкурс проходит по следующим группам: первая группа - предприятия

розничной торговли; вторая группа — предприятия общественного питания; третья

группа - предприятия бытового обслуживания.

9.      Подача заявок на участие в конкурсе до 31 октября 2011 года.

10.   Рассмотрение заявок и Подведение итогов конкурса- 02 ноября 2011 года

11.   Награждение победителей конкурса – 03 ноября 2011 года.

5.Определение победителей конкурса

11.   Подведение итогов конкурса проводится по пятибалльной системе в каждой

группе по следующим показателям:

1)   оформление фасада предприятий;

2)   оформление вывески;

3)   лучшая иллюминация;

4)   уровень оформления интерьера (праздничное оформление витрин, ценников);

5)  культура обслуживания (стиль поведения персонала, форма одежды, выкладка

товара и торговле);

6)  оформление уголка потребителя (информация о новых видах товаров, услуг,

новинки блюд, практичные советы);

7)  использование единого стиля в оформлении помещений.

12.       Победителем конкурса признается участник, получивший наибольшее

количество баллов. В каждой группе определяется один победитель.

13.        Решение конкурсной комиссии о победителях Конкурса принимается простым

большинством голосов и оформляется протоколом.

14.     Победитель конкурса в каждой группе и участники конкурса награждаются

дипломами, ценными подарками.

И.о. Главы Первомайского
городского поселения                                                                              С.Л. Ванчугов

ПОЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
администрации
Первомайского

городского поселения
от _____________№ ___

Состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее оформление объектов

торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

Ванчугов С.Л.– И.о. Главы Первомайского городского поселения Первомайского

городского поселения

Таран Е.В. - заместитель Главы по финансовым вопросам, начальник

финансового отдела администрации Первомайского городского поселения

Моисеенко Е.В. – начальник правового отдела администрации Первомайского

городского поселения;

Гусев С.Ф. – Начальник отдела организационной и контрольной работы

администрации Первомайского городского поселения

Маслова Н.А.  – генеральный директор МУП «УЖКХ» Первомайского городского

поселения;

Попова Н.С. – начальник отдела по имуществу, землеустройству, архитектуре и

жилищным вопросам администрации Первомайского городского поселения;

Марискина Л.В. – экономист администрации Первомайского городского поселения;

Гневышев А.Ю. – редактор сайта http://www.cem-zavod.ru/ (по согласованию).

И.о. Главы Первомайского
городского поселения                                                                              С.Л. Ванчугов